Cuenca a, 23 de Marzo del 2016

INDURENT S.A

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, CORRESPONDIENTES A LOS RESULTADOS DEL CIERRE DE

ANO FISCAL 2015

A continuacion se presentan las notas sefialadas en los estados financieros de INDURENT S.A,
como complemento al informe del Comisariato y son:

1) Corresponde a cuentas por cobrar originadas por el giro del negocio a clientes; el giro
normal del negocio es alquiler de bienes en el afo 2015.

2) Eldetalle de los bienes en alquiler se presenta a continuacion:
a.

Vehiculos

.
Il

Camidon HYUNDAI, placa ABB 2497
Camioneta FORD, placa ABD8666
Camioneta FORD, placa

V. Furgoneta TOYOTA, placa ABC 7269
V. Camioneta FORD
Sub-total adquisicion
b. Inmuebles
I Casa Alberto Maria Andrade 1-17
Il Planta de Produccion Tarqui
Sub-total adquisicion
¢. Maquinaria & equipo:
I Equipo RTM-100R
I Equipo IE2400
1. Pultrusionadoras
V. Equipo CNC Router
V. Montacargas Caterpillar
Sub-total adquisicion
d. Terrenos

I

Terreno en Tarqui

GRAN TOTAL VALOR DE ADQUISIONES:
MENOS Depreciacion acumulada
VALOR NETO EN LIBROS:

19,900.00
53,562.50
53,562.50
28,485.36
49,484.64
204,995.00

47,735.00
132,117.00
179,852.00

10,442.00
13,000.00
63,370.00
33,100.00
30,000.00
149,912.00

161,000.00

695,759.00

(212,172.59)

483,586.41



Z9BAJIB) ODJE

T

"SO1UIIWIAOLW
91SIX3 OU BYI3) BS3 apsap ‘Jeuniie) sp ofap juainpu| GTOZ oue |9p o4aul ap Jiued v (i

S9'LTZ'09¢E S31N3IIHHOD SOAISVd V101
SS'8Y0'8¢ soldos Je8ed Jod sejuany 9
00'991'9¢2Z $0J32J3] 3p SOWERIS3Ud P
8499€'8L SOLIBA S210paa1dy
S9°29.°/ JseSed Jod sopjans ‘q
(9186 S3|BID0OS SAUOISIAOL] B
dOTVA OdgNy

-uglaenuiluod e eluasald as Sajualii0d sonised so| ap J|ewep |13 (¢



