

INDURENT S.A

**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, CORRESPONDIENTES A LOS RESULTADOS DEL CIERRE DE
AÑO FISCAL 2015**

A continuación se presentan las notas señaladas en los estados financieros de INDURENT S.A, como complemento al informe del Comisariato y son:

- 1) Corresponde a cuentas por cobrar originadas por el giro del negocio a clientes; el giro normal del negocio es alquiler de bienes en el año 2015.
- 2) El detalle de los bienes en alquiler se presenta a continuación:

a. Vehículos		
I. Camión HYUNDAI, placa ABB 2497		19,900.00
II. Camioneta FORD, placa ABD8666		53,562.50
III. Camioneta FORD, placa		53,562.50
IV. Furgoneta TOYOTA, placa ABC 7269		28,485.36
V. Camioneta FORD		<u>49,484.64</u>
Sub-total adquisición		204,995.00
b. Inmuebles		
I. Casa Alberto María Andrade 1-17		47,735.00
II. Planta de Producción Tarqui		<u>132,117.00</u>
Sub-total adquisición		179,852.00
c. Maquinaria & equipo:		
I. Equipo RTM-100R		10,442.00
II. Equipo IE2400		13,000.00
III. Pultrusionadoras		63,370.00
IV. Equipo CNC Router		33,100.00
V. Montacargas Caterpillar		<u>30,000.00</u>
Sub-total adquisición		149,912.00
d. Terrenos		
I. Terreno en Tarqui		161,000.00
GRAN TOTAL VALOR DE ADQUISICIONES:		695,759.00
MENOS Depreciación acumulada		(212,172.59)
VALOR NETO EN LIBROS:		483,586.41

- 3) El detalle de los pasivos corrientes se presenta a continuación:

RUBRO	VALOR
a. Provisiones Sociales	9,874.67
b. Sueldos por pagar	7,762.65
c. Acreedores Varios	78,366.78
d. Préstamos de Terceros	226,165.00
e. Cuentas por pagar socios	<u>38,048.55</u>
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	360,217.65

- 4) A partir de Enero del año 2015 Indurent dejó de facturar, desde esa fecha no existe movimientos.


Atentamente,
Marco Narváez